



Јавно комунално предузеће
"ДРУГИ ОКТОБАР"
Вршац

Република Србија 26300 Вршац, Стевана Немање бр. 26,
Telefon: 013/440-800, Faks: 013/440-800 taster 9

www.oktobar.co.rs e mail: info@oktobar.rs

Број: 01-01-51/2018-13
27.12.2018. Године
ВРШАЦ

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама ("Службени гласник РС" бр.124/12, 14/15, 68/15), члана 58. Статута ЈКП „Други октобар“ Вршац од 18.08.2017. и Извештаја о стручној оцени понуда бр. **01-01-51/2018-12** од 26.12.2018., директор ЈКП „Други октобар“, Вршац доноси

О Д Л У К У

Додељује се уговор о јавној набавци: **Опрема за регулацију, мерење и даљинско читавање велике потрошње у дистрибуцији гаса** за потребе ЈКП "Други октобар, Вршац, број ЈН: 01-01-51/2018 доле наведеним понуђачем, за Партије 1 и 2:

Партија	Предмет набавке	Назив понуђача	Адреса	Матични број	ПИБ
1	Мерачи природног гаса	KONVEX- GASNA I VODO TEHNIKA D.O.O. из Београда	Београд-Земун, Светозара Милетића 37а	20449080	105730356
2	Телеметрија				

О б р а з л о ж е њ е

I Подаци о Наручиоцу

ЈКП „Други октобар“ (у даљем тексту: Наручилац)
Адреса: 26300 Вршац, Стевана Немање 26
Интернет страница: www.oktobar.co.rs
Врста Наручиоца: Јавно предузеће – Локална самоуправа

II Подаци о јавној набавци

Добра. Опрема за регулацију, мерење и даљинско читавање велике потрошње у дистрибуцији гаса.
Предметна јавна набавка је обликована у две партије:

Партија	Назив Партије	Процењена вредност без ПДВ-а
1	Мерачи природног гаса	6.500.000,00
2	Телеметрија	1.000.000,00
Укупно без ПДВ-а		7.500.000,00

Шифра из Општег речника набавке: 38421000 – Опрема за мерење протока
Процењена вредност јавне набавке без ПДВ-а износи 7.500.000,00 динара без ПДВ.

Врста поступка јавне набавке: Отворени поступак

Циљ поступка: Предметна набавка се спроводи са циљем закључења Уговора на период до испоруке, а најкасније на 25 дана од дана закључења.

За јавну набавку: **Опрема за регулацију, мерење и даљинско читавање велике потрошње у дистрибуцији гаса за потребе ЈКП „Други октобар“, Вршац, број ЈН: 01-01-51/2018**, спроведен је отворени поступак јавне набавке на основу члана 32. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“ број 124/12, 14/15 и 68/15, у даљем тексту: ЗЈН), а по Позиву за подношење понуде бр. 01-01-51/2018-6 од 07.12.2018. године, објављеном на Порталу јавних набавки и на интернет страници наручиоца дана 07.12.2018.

Отварање понуда је одржано дана 24.12.2018. године са почетком у 10,30 часова о чему је сачињен Записник бр. 01-01-51/2018-10.

III Основни подаци о понуђачима

Благовремено, односно до дана 24.12.2018. године до 10,00 часова, Наручиоцу су пристигле понуде следећих понуђача:

Р.Б.	Назив понуђача	Адреса	Датум пријема	Сат
1.	KONVEX- GASNA I VODO TEHNIKA D.O.O.	Београд-Земун, Светозара Милетића 37а	24.12.2018.	09,28

Неблаговремених понуда није било.

IV Стручна оцена понуда:

Стручна оцена понуда вршена је у периоду од 24.12.2018 до 26.12.2018.

О спроведеном поступку стручне оцене понуда сачињен је Извештај бр. **01-01-51/2018-12** од **26.12.2018.**, којим је констатовано следеће:

1. „KONVEX- GASNA I VODO TEHNIKA D.O.O. из Београда“

Број под којим је понуда заведена: за Партију 1: 01-01-51/2018-8 од 24.12.2018. године;

за Партију 2: 01-01-51/2018-9 од 24.12.2018. године

Назив понуђача: KONVEX- GASNA I VODO TEHNIKA D.O.O., Београд-Земун, Светозара Милетића 37а.

Понуда број: За Партију 1: 342/18 од 21.12.2018; За Партију 2: 343/18 од 21.12.2018

Понуђач је поднео понуду: самостално.

Понуђач је поднео понуду за партију: 1 и 2

Обавезна садржина понуде:	Партија 1 Достављено (+), није достављено (-)	Партија 2 Достављено (+), није достављено (-)	Напомена:
Образац понуде са структуром цене (Образац 1 из конкурсне документације)	+	+	
Образац трошкова припреме понуде (Образац 2), ако се понуђач одлучи да исказе трошкове припремања понуде	/	/	Нису исказани трошкови припремања понуде
Образац изјаве о независној понуди (Образац 3);	+	+	
Образац изјаве понуђача о испуњености услова за учешће у поступку јавне набавке - чл. 75. ЗЈН (Образац 4);	+	+	
Образац изјаве подизвођача о испуњености услова за учешће у поступку јавне набавке - чл. 75. ЗЈН (Образац 5), уколико понуђач подноси понуду са подизвођачем;	/	/	Наступа самостално
Да понуђач, у последњих 12 месеци до дана објављивања Позива за подношење понуда на Порталу јавних набавки Управе за јавне набавке, није био у блокади (за обе партије)	Потврда о броју дана неликвидности издата од стране Народне банке Србије	+	+
Да понуђач, у моменту подношења понуде, има ангажована најмање 3 (три) лица, оспособљена да реализују предмет јавне набавке (уговор о раду, уговор о делу, уговор о обављању привремених и повремених послова, уговор о допунском раду или други уговор који је правни основ ангажовања од стране понуђача), од којих је минимум 1(један) дипломирани инжењер машинства (VII степен) (за обе партије)	1.Копије М образаца или уговора о раду/ангажовању за минимум 3 лица 2.Копија дипломе/уверења о стеченом образовању за дипломираног инжењера машинства.	+,+,+	+,+,+

ЗАХТЕВАНА ТЕХНИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ПАРТИЈУ 1:			
1. У понуди доставити фабрички израчунат РПФ фактор, потврду о немагнетном мерном уметку (оверена потврда/изјава произвођача понуђеног гасомера), потврду о поседовању директне-чврсте везе између мерног уметка и бројчаника за мерила која поседују ову техничку карактеристику (оверена потврда/изјава произвођача понуђеног гасомера) и важеће уверење о одобрењу типа мерила издато од стране ДМДМ., за ставку 1. и 2.	+		
2. У понуди доставити важеће уверење о одобрењу типа мерила издато од стране ДМДМ и потврду о могућности регистрација протока гаса у оба смера (оверена потврда/изјава произвођача понуђеног гасомера), за ставку 3 и 4.	+	/	
3. Гасомери морају бити произведени у складу са српским стандардом SRPS EN1359:2011 за ставку 1,2, 3 и 4.	+,+,+,+		
4. У понуди доставити важеће уверење о одобрењу типа електронског коректора издато од стране ДМДМ., за ставку 5.	+		
5. У понуди доставити техничке каталогe за понуђене уређаје и Техничко упутство за монтажу, руковање и одржавање регулатора на српском језику, за ставку, 6, 7 и 8.	+		
За Партију 2: Уз понуду је потребно доставити узорке понуђене опреме	/	+	
Средство обезбеђења за озбиљност понуде, у складу и на начин предвиђен у тачки 13. овог Упутства, за сваку Партију појединачно.	+	+	
Модел уговора	+	+	
Споразум, у случају подношења заједничке понуде	/	/	Наступа самостално

Понуђач је доставио и:

-Извод о регистрацији привредног субјекта из АПР-а од 05.11.2018. да је **KONVEX- GASNA I VODO TEHNIKA D.O.O.** уписан у регистар.

-Извод из АПР-а бр. БПН 1465/2018 од 25.05.2018. да је **KONVEX- GASNA I VODO TEHNIKA D.O.O.** уписан у регистар понуђача.

-Изјаву од 21.12.2018. о упису у регистар понуђача АПР-а са навођењем интернет адресе.

ПАРТИЈА 1: МЕРАЧИ ПРИРОДНОГ ГАСА

Р.б.	Назив добра (У свему према условима и захтевима садржаним у Техничкој спецификацији)	Једин. мере	Количина	Ознака/модел/комерцијални назив и произвођач	Јед. цена по јединици мере без ПДВ-а у дин.	Понуђена цена без ПДВ у дин.	ПДВ у %	Понуђена цена са ПДВ у дин.
1	2	3	4	5	6	7(4x6)	8	9(7+8)
1	Набавка мерила протока природног гаса Г- 4/Г са температурним компензатором	комад	200	BK-G4T, DN25 L250 Elster GmbH	9.163,00	1.832.600,00	366.520,00	2.199.120,00
2	Набавка мерила протока природног гаса Г-6/Г са температурним компензатором	комад	10	BK-G6T, DN25 L250 Elster GmbH	13.090,00	130.900,00	26.180,00	157.080,00
3	Набавка ротационог мерила протока природног гаса Г-40 DN 50 PN 16	комад	1	RABO G40, DN50 PN16 Elster GmbH	168.385,00	168.385,00	33.677,00	202.062,00

4	Набавка ротационог мерила протока природног гаса Г-65 DN 50 PN 16	комад	1	RABO G65, DN50 PN16 Elster GmbH	172.550,00	172.550,00	34.510,00	207.060,00
5	ЕЛЕКТРОНСКИ КОРЕКТОР ЗАПРЕМИНЕ ГАСА	комад	1	EK220 Elster GmbH	245.735,00	245.735,00	49.147,00	294.882,00
6	Регулатор капацитета до 10 Sm ³ /h, угаони, тип 90° са улазним холендером 3/4" и излазним холендером 5/4".	комад	430	FE6 Pietro Fiorentini	5.355,00	2.302.650,00	460.530,00	2.763.180,00
7	Регулатор притиска DN80 ANSI 300, са пилотом.	комад	1	FL DN80 ANSI300 Pilot: PS/80 TARTARINI	810.985,00	810.985,00	162.197,00	973.182,00
8	Филтер грана, улаз/излаз 3/4"	комад	460	FILTER GRANA FITING	1.428,00	656.880,00	131.376,00	788.256,00
УКУПНО ПОНУЂЕНА ЦЕНА ЗА ПАРТИЈУ 1:						6.320.685,00	1.264.137,00	7.584.822,00

Понуђач није исказао трошкове царине и других дажбина.

Рок и начин плаћања:	До 45 дана од дана издавања исправног рачуна, уплатом на рачун Додављача.
Рок важења понуде:	65 дана од дана отварања (мин. 60 дана).
Начин испоруке:	Једнократно
Рок испоруке:	25 дана у року од дана закључења уговора (макс. 25 дана)
Место испоруке:	Централни магацин Наручиоца, Стевана Немање 26, Вршац Из објективних разлога Наручилац може одредити друго место испоруке.
Гарантни рок :	2 године од дана примопредаје (мин. 2 године).
Напомена:	Јединична цена је фиксна.

Учени недостаци у понуди: Записником о отварању понуда, бр. 01-01-51/2018-10, констатовано је да нису учени недостаци за Партију 1.

Комисија је констатовала да је понуђач доставио сва документа тражена Конкурсном документацијом.

Комисија је констатовала да понуђач није исказао трошкове припремања понуде.

Комисија је констаовала да нису уочене рачунске грешке.

Комисија је констатовала да је понуђена цена нижа од процењене вредности за Партију 1.

Комисија је извршила проверу и на интернет страници АПП-а , у делу регистра понуђача и констатовала је да је Понуђач регистрован. <http://pretraga2.apr.gov.rs/BiddersPublicWebSearch/>

Комисија је извршила проверу и на интернет страници НБС <http://www.nbs.rs/internet/cirilica/67/rmo.html>, у делу преграживање Регистра меница и овлашћења и констатовала да је приложена меница, регистрована.

Стручни део Комисија је констатовао да достављена понуда за Партију 1, испуњава услове у погледу техничке спецификације.

Комисија је констатовала да достављена понуда испуњава услове из конкурсне документације

ПАРТИЈУ 2 - ТЕЛЕМЕТРИЈА

Р.б.	Назив добра (У свему према условима и захтевима садржаним у Техничкој спецификацији)	Једин. мере	Количина	Ознака/модел/комерцијални назив и произвођач	Јед. цена по јединици мере без ПДВ-а у дин.	Понуђена цена без ПДВ у дин.	ПДВ у %	Понуђена цена са ПДВ у дин.
1	2	3	4	5	6	7(4x6)	8	9(7+8)
1	Телекомуникациони уређај за надоградњу на постојеће електронске коректоре запремине типа Elster EK220, произвођача Elster GmbH	ком	6	OKO 5503 AIUT Sp.z.o.o.	65.450,00	392.700,00	78.540,00	471.240,00
2	Услуга подешавања, инсталације, интеграције и пуштања у рад мерне и комуникационе опреме на систем телеметрије	ком	7	USLUGA	26.780,00	187.460,00	37.492,00	224.952,00
3	Услуга хостинга – ВЕБ СЕРВЕР на годишњем нивоу за седам мерних места.	ком	7	USLUGA	21.420,00	149.940,00	29.988,00	179.928,00
УКУПНО ПОНУЂЕНА ЦЕНА ЗА ПАРТИЈУ 2:						730.100,00	146.020,00	876.120,00

Понуђач није исказао трошкове царине и других дажбина.

Рок и начин плаћања:	До 45 дана од дана издавања исправног рачуна, уплатом на рачун Добављача.
Рок важења понуде:	65 дана од дана отварања (мин. 60 дана).
Начин испоруке:	Једнократно
Рок испоруке:	25 дана у року од дана закључења уговора (макс. 25 дана)
Место испоруке:	Централни магацин Наручиоца, Стевана Немање 26, Вршац Из објективних разлога Наручилац може одредити друго место испоруке.
Гарантни рок :	2 године од дана примопредаје (мин. 2 године).
Напомена:	Јединична цена је фиксна.

Уочени недостаци у понуди: Записником о отварању понуда, бр. 01-01-51/2018-10. констатовано је да нису уочени недостаци за Партију 2.

Комисија је констатовала да је понуђач доставио сва документа тражена Конкурсном документацијом.

Комисија је констатовала да понуђач није исказао трошкове припремања понуде.

Комисија је констаовала да нису уочене рачунске грешке.

Комисија је констатовала да је понуђена цена нижа од процењене вредности за Партију 2.

Комисија је извршила проверу и на интернет страници АПП-а , у делу регистра понуђача и констатовала је да је Понуђач регистрован. <http://pretraga2.apr.gov.rs/BiddersPublicWebSearch/>

Комисија је извршила проверу и на интернет страници НБС <http://www.nbs.rs/internet/cirilica/67/rmo.html>, у делу претраживање Регистра меница и овлашћења и констатовала да је приложена меница, регистрована.

Стручни део Комисија је констатовао да достављена понуда за Партију 2, испуњава услове у погледу техничке спецификације.

Комисија је констатовала да достављена понуда испуњава услове из конкурсне документације

2. ПОСТУПАЊЕ КОМИСИЈЕ НАКОН ПОНОВНОГ ПРЕГЛЕДА ПОНУДА

Након извршеног поновног прегледа понуда, Комисија је констатовала да услове за учешће у поступку предметне јавне набавке испуњава следећи понуђач:

Партија	Понуђач	Понуђена цена без ПДВ
Партија 1	KONVEX- GASNA I VODO TEHNIKA D.O.O.	6.320.685,00
Партија 2		730.100,00

Конкурсном документацијом за предметну јавну набавку било је предвиђено да ће Наручилац пре доношења одлуке о додели уговора да затражи од понуђача, чије је понуда оцењена као најповољнија, да достави копију свих или појединих доказа о испуњености услова, а може и да затражи на увид оригинал или оверену копију свих или појединих доказа о испуњености услова.

Имајући у виду да је понуђач уписан у Регистар понуђача, што је документовано приложеним решењем АПР, БПН 1465/2018 од 25.05.2018., а ценећи да је Комисија провером на интернет страници АПР-а констатовала да је понуђач уписан у Регистар понуђача, од истог није захтевало да достави доказе о испуњености обавезних услова за учешће у поступку предметне јавне набавке, сходно чл. 79 ст. 3 ЗЈН.

Сходно наведеном, Комисија је констатовала да су напред наведене понуде, за Партије 1 и 2, прихватљиве у смисли чл.3 ст. 1 тач. 33) ЗЈН.

V Одбијене понуде

У поступку предметне јавне набавке није било понуда које су од стране Комисије оцењене као неприхватљиве и услед тога одбијене.

VI Критеријум за доделу уговора

Критеријум за доделу уговора је:

Партија 1

Критеријум: ЕКОНОМСКИ НАЈПОВОЉНИЈА ПОНУДА

Ранг листа понуђача:

Редни број	Предмет набавке	Понуђач	Процењена вредност без ПДВ	Укупна цена без ПДВ	Укупна цена са ПДВ
1.	Мерачи природног гаса	KONVEX- GASNA I VODO TEHNIKA D.O.O. из Београда	6.500.000,00	6.320.685,00	7.584.822,00

Партија 2

Критеријум: НАЈНИЖА ПОНУЂЕНА ЦЕНА

Ранг листа понуђача:

Редни број	Предмет набавке	Понуђач	Процењена вредност без ПДВ	Укупна цена без ПДВ	Укупна цена са ПДВ
1.	Мерачи природног гаса	KONVEX- GASNA I VODO TEHNIKA D.O.O. из Београда	1.000.000,00	730.100,00	876.120,00

VII Трошкови припремања понуде

Сходно члану 88. став 2. ЗЈН трошкове припреме и подношења понуде сноси искључиво понуђачи и исти не могу тражити од наручиоца накнаду трошкова.

Понуђач није исказао трошкове припремања понуде.

VII Закључак и предлог комисије:

Закључак Комисије:

- Комисија је констатовала да је Наручилац у предметном поступку прибавио 1 (једну) понуду.
- Број понуда по Партијама:

Партија	Предмет набавке	Број понуда по партијама	Понуђач
1.	Мерачи природног гаса	1	KONVEX- GASNA I VODO TEHNIKA D.O.O. из Београда;
2.	Телеметрија	1	KONVEX- GASNA I VODO TEHNIKA D.O.O. из Београда;

- Комисија је констатовала да је за Партије 1 и 2 применом критеријума за избор најповољније понуде, који је одређен конкурсном документацијом, доле наведени понуђач, под једнаким условима понудио најнижу цену:

Партија	Предмет набавке	Назив понуђача	Процењена вредност без ПДВ	Укупна цена без ПДВ	Укупна цена са ПДВ
1.	Мерачи природног гаса	KONVEX- GASNA I VODO TEHNIKA D.O.O. из Београда	6.500.000,00	6.320.685,00	7.584.822,00
2.	Телеметрија		1.000.000,00	730.100,00	876.120,00

Предлог Комисије:

- Након стручне оцене понуда Комисија је сагласно предложила да се у предметном поступку јавне набавке донесе Одлука о додели уговора за Партије 1 и 2 са доле наведеним понуђачем:

Партија	Предмет набавке	Назив понуђача	Адреса	Матични број	ПИБ
1	Мерачи природног гаса	KONVEX- GASNA I VODO TEHNIKA D.O.O. из Београда	Београд-Земун, Светозара Милетића 37а	20449080	105730356
2	Телеметрија				

Комисија напомиње: Наручилац може, у складу са чланом 112. став 2. тачка 5. ЗЈН, да закључи уговор о јавној набавци и пре истека рока за подношење захтева за заштиту права за Партије 1 и 2.

Сходно напред наведеном Директор је донео Одлуку као у диспозитиву.



ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:

Против ове Одлуке може се поднети захтев за заштиту права у року од 10 (десет) дана од дана објављивања ове Одлуке на Порталу јавних набавки, сходно члану 149. став 6. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС“, број 124/12, 14/15, 68/15).

Примерак захтева за заштиту права подносилац истовремено доставља Републичкој комисији за заштиту права у поступцима јавних набавки.